


2 

 



3 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 21.04.2022 № 124 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

    от 23.12.2021 № 10068   

  

 

                                                                          

Безвозмездные поступления из краевого бюджета  

в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 

 

 

Код Наименование дохода 
Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 831163,5 518898,5 602605,2 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

831163,5 518898,5 602605,2 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
95169,6 75372,1 82595,7 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

95169,6 75372,1 82595,7 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

337749,2 62514,9 122686,0 

2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

291956,3 37087,5 0,0 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидия бюджетам 

муниципальных образований на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся 

по образовательным программам 

начального общего образования 

в муниципальных 

образовательных организациях 

19445,8 17290,6 17322,1 



4 

Код Наименование дохода 
Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муници- 

пальных образований на 

предоставление социальных  

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья в рамках реализации 

мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей 

ведомственной целевой 

программы "Оказание 

государственной поддержки 

гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг" 

государственной программы 

Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации" 

0,0 556,4 671,2 

2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

4230,7 0,0 0,0 

2 02 25750 05 0000 150 

Субсидия бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

19493,1 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
2623,3 7580,4 104692,7 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

376978,8 381011,5 397323,5 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  

316970,1 330486,0 347109,8 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования  

2788,9 2788,9 2788,9 

 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на  
13461,9 3256,8 3256,8 



5 

 
    



6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

        от 21.04.2022 № 1241 
 

 

   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

   к решению Совета 

      муниципального образования 

    Крыловский район 
   от 23.12.2021 № 100 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

№ 

п/п 
Наименование  Рз Пр 

Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 
 

2024 год 

 
                                                                                                            

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    1201926,7 866526,4 915746,8 

1 Общегосударственные вопросы 01 
 

112871,9 90752,1 92727,2 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1423,8 1258,3 1258,3 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 44476,0 40887,1 40887,1 

 
Судебная система 01 05 140,0 24,7 21,5 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 12230,6 

 

11074,5 

 

10726,2 

 Резервные фонды 01 11 17952,5 2827,6 5065,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 36649,0 34679,9 34769,1 

2 Национальная оборона 02  95,0 105,0 105,0 

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 95,0 105,0 105,0 

3 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 

 
31525,6 9830,0 9280,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и  
03 10 31525,6 9830,0 9280,0 



7 



8 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

       от 21.04.2022 № 12401 
 

                                                                                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 23.12.2021 № 100  

 

                                                                         

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования 

Крыловский район и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год 

 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 

  Всего      1201926,7 

1 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 

02 0 00 

00000 
  825607,8 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 

02 1 00 

00000 
  825607,8 

  Развитие дошкольного образования 
02 1 01 

00000 
  151892,0 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

02 1 01 

00590 
 52978,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 

00590 
600 52978,4 

  

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 

02 1 01 

10280 
  513,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 

10280 
600 513,7 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
02 1 01 

10300 
 225,0 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 1 01 

10300 
400 225,0 



9 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 01 

60820 
  2099,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 

60820 
600 2099,1 

  

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

02 1 01 

60860 
  93555,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 

60860 
600 93555,8 

 

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 

02 1 01 

62980 
 2520,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 

62980 
600 2520,0 

  Развитие общего образования 
02 1 02 

00000 
  598340,4 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

02 1 02 

00590 
 78106,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

00590 
600 78106,0 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 

02 1 02 

10300 
   4340,0 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 1 02 

10300 
400    4340,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 02 

60820 
  4541,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

60820 
600 4541,5 



10 

  

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 02 

60860 
  186425,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

60860 
600 186425,9 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

02 1 02 

62370  
  754,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

62370  
600 754,7 

 

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 

02 1 02 

62980 
 1040,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

62980 
600 1040,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным 

двухразовым питанием детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, 

получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

02 1 02 

63540 
 504,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

63540 
600 504,2 

 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

02 1 02 

L3040 
 20047,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

L3040 
600 20047,3 

 

Модернизация школьных систем образования 

(капитальный ремонт и оснащение зданий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций средствами обучения и воспитания, не 

требующими предварительной сборки, установки и 

закрепления на фундаментах или опорах) 

02 1 02 

L7500 
 20096,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

L7500 
600 20096,1 

 

Строительство, реконструкция (в том числе 

реконструкция объектов незавершенного 

строительства) и техническое перевооружение 

объектов общественной инфраструктуры 

02 1 02 

S0470 
 248627,8 



11 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

02 1 02 

S0470 
400 248627,8 

 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

(капитальный ремонт зданий и сооружений, 

благоустройство территорий, прилегающих к 

зданиям и сооружениям муниципальных 

образовательных организаций) 

02 1 02 

S0600 
 33180,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

S0600 
600 33180,0 

 

Организация и обеспечение бесплатным горячим 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

02 1 02 

S3550 
 676,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

S3550 
600 676,9 

  Развитие дополнительного образования детей 
02 1 03 

00000 
  29281,8 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

02 1 03 

00590 
  28914,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 

00590 
600 28914,5 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 03 

60820 
  367,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 

60820 
600 367,3 

  Оздоровление и отдых 
02 1 05 

00000 
  5800,9 

  

Организация мероприятий государственной 

программы Краснодарского края "Дети Кубани" 

(организация отдыха детей в каникулярное время 

на базе муниципальных учреждений, 

осуществляющих организацию отдыха детей в 

Краснодарском крае) 

02 1 05 

00590 
  2264,7 

  
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

02 1 05 

00590 
600 2264,7 



12 

некоммерческим организациям 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по обеспечению 

отдыха детей в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 

02 1 05 

63110 
 1592,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 05 

63110 
600 1592,0 

 

Субсидии на организацию мероприятий 

государственной программы Краснодарского края 

"Дети Кубани" (организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе муниципальных 

учреждений, осуществляющих организацию 

отдыха детей в Краснодарском крае) 

02 1 05 

S0590 
 1944,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 05 

S0590 
600 1944,2 

  
Обеспечение выполнения функций в области 

образования 

02 1 06 

00000 
  22092,5 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

02 1 06 

00190 
  4992,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 06 

00190 
100 4582,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 06 

00190 
200 409,9 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

02 1 06 

00590 
  17100,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 06 

00590 
100 15580,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 06 

00590 
200 1519,0 

  Иные бюджетные ассигнования 
02 1 06 

00590 
800 1,0 

  Другие мероприятия в области образования 
02 1 07 

00000 
  18200,2 

  Прочие мероприятия в области образования 
02 1 07 

10130 
  115,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

02 1 07 

10130 
300 115,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края на обеспечение 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим 

02 1 07 

53032 
 13827,2 



13 

работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 

53032 
600 13827,2 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

02 1 07 

60710 
  2788,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 07 

60710 
200 42,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

02 1 07 

60710 
300 2746,9 

  

Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогическим 

работникам, участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

02 1 07 

62500 
  1469,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 

62500 
600 1469,1 

2 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 

03 0 00 

00000 
  51338,6 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка 

граждан» 

03 1 00 

00000 
  51338,6 

 
Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

03 1 01 

00000 
 900,0 

 
Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

03 1 01 

10020 
 900,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 01 

10020 
600 900,0 

  Социальная поддержка граждан 
03 1 02 

00000 
  50408,6 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку (попечительство), 

03 1 02 

69100 
  13872,2 



14 

переданных на воспитание в приемную семью 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 02 

69100 
200 138,7 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 1 02 

69100 
300 13733,5 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 

03 1 02 

69130 
  9486,6 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 1 02 

69130 
300 9486,6 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений   

03 1 02 

С0820 
  13487,9 

  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

03 1 02 

С0820 
400 13487,9 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Краснодарском крае" 

03 1 02 

R0820 
  13461,9 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

03 1 02 

R0820 
400 13461,9 

 

Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

проживающим на территории муниципального 

образования Крыловский район» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» 

муниципального образования Крыловский район 

03 1 03 

00000 
 100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

03 1 03 

10030 
 100,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 1 03 

10030 
300 100,0 

 

Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории 

муниципального образования Крыловский район 

03 1 04 

00000 
 30,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

03 1 04 

10030 
 30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 04 

10030 
200 30,0 



15 

3 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 

04 0 00 

00000 
  264,0 

 

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

повышение уровня антитеррористической защиты 

населения, профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью и коррупцией на 

территории муниципального образования 

Крыловский район» 

04 2 00 

00000 
 264,0 

 

Мероприятия подпрограммы «Укрепление 

правопорядка, повышение уровня 

антитеррористической защиты населения, 

профилактика правонарушений и усиление борьбы 

с преступностью и коррупцией на территории 

муниципального образования Крыловский район» 

04 2 01 

00000 
 144,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

04 2 01 

10030 
  144,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 01 

10030 
200 144,0 

 

Подпрограмма по профилактике экстремизма и 

терроризма на территории муниципального 

образования Крыловский район 

04 3 00 

00000 
 120,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

04 3 01 

10030 
 120,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 3 01 

10030 
200 120,0 

4 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

Крыловский район» 

05 0 00 

00000 
  63636,3 

  
Руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 

05 1 00 

00000 
  1456,5 

  
Обеспечение реализации функций в области 

культуры 

05 1 01 

00000  
  1456,5 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

05 1 01 

00190 
  1456,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 1 01 

00190 
100 1444,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 

00190 
200 11,7 

  

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура, искусство и 

кинематография" по предоставлению 

муниципальных услуг 

05 2 00 

00000 
  60608,3 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей  

05 2 01 

00000 
  28745,4 



16 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 2 01 

00590 
  24480,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 

00590 
600 24480,1 

 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях в части оснащения 

образовательных организаций в сфере культуры 

музыкальными инструментами, оборудованием и 

учебными материалами в рамках реализации 

регионального проекта "Культурная среда" 

05 2 A1 

55190 
 4265,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 A1 

55190 
600 4265,3 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

культурно-досугового типа  

05 2 02 

00000 
  18107,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 2 02 

00590 
  18107,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 02 

00590 
100 13422,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 02 

00590 
200 4502,9 

 Иные бюджетные ассигнования 
05 2 02 

00590 
800 182,2 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

музейного типа  

05 2 03 

00000 
  2791,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 2 03 

00590 
  2791,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 03 

00590 
100 2678,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 03 

00590 
200 113,2 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

библиотечного типа  

05 2 04 

00000 
  6883,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 2 04 

00590 
  6883,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 04 

00590 
100 6111,1 



17 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 04 

00590 
200 751,2 

 Иные бюджетные ассигнования 
05 2 04 

00590 
800 21,2 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения, 

подведомственного отделу культуры  

05 2 05 

00000 
  4080,4 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 2 05 

00590 
  4080,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 05 

00590 
100 3593,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 05 

00590 
200 486,9 

  Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 
05 3 00 

00000 
  859,4 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

05 3 00 

10030 
 227,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 3 00 

10030 
100 227,0 

 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

05 3 00 

60820 
 632,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 3 00 

60820 
600 632,4 

  
Культура муниципального образования 

Крыловский район 

05 4 00 

00000 
  712,1 

 
Финансовое обеспечение поддержки 

муниципальных учреждений культуры 

05 4 01 

00000 
 712,1 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 4 01 

00590 
  80,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 4 01 

00590 
200 80,1 

 

Комплектование и обеспечение библиотечных 

фондов библиотек поселений, межпоселенческих 

библиотек и библиотек городского округа, в 

рамках основного мероприятия № 2 "Культура 

Кубани" 

05 4 01 

L5190 
 198,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 4 01 

L5190 
200 198,6 

 

Мероприятия по подготовке и проведению 

праздничных дней, памятных дат, знаменательных 

событий, профессиональных праздников, 

фестивалей, конкурсов, семинаров, соревнований и 

иных мероприятий в муниципальном образовании 

05 4 02 

00000 
 433,4 



18 

Крыловский район 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

05 4 02 

10030 
 433,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 4 02 

10030 
200 433,4 

5 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обращение с 

твердыми коммунальными отходами» 

06 0 00 

00000 
 2500,0 

 

Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Обращение с твердыми коммунальными 

отходами» 

06 1 00 

00000 
 2500,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

06 1 01 

00000 
 2500,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

06 1 01 

10030 
 2500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 01 

10030 
200 2500,0 

6 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 

07 0 00 

00000 
  26643,6 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 

07 1 00 

00000 
  26643,6 

  Развитие физической культуры и массового спорта 
07 1 01 

00000 
  26643,6 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

07 1 01 

00590 
  22688,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

00590 
100 11903,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

00590 
200 8757,1 

 Иные бюджетные ассигнования 
07 1 01 

00590 
800 2027,1 

 
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 

07 1 01 

10110 
 811,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

10110 
100 650,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

10110 
200 161,0 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
07 1 01 

10300 
 2700,0 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

07 1 01 

10300 
400 2700,0 



19 

 

Оплата труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях Краснодарского 

края 

07 1 01 

S2820 
 444,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

S2820 
100 444,3 

7 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» 

08 0 00 

00000 
 58236,3 

 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 

08 1 00 

00000 
 58236,3 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 
08 1 01 

00000 
 58236,3 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

08 1 01 

10030 
 4775,7 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

08 1 01 

10030 
400 4775,7 

 

Организация газоснабжения населения (поселений) 

(строительство подводящих газопроводов, 

распределительных газопроводов) 

08 1 01 

S0620 
 53460,6 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

08 1 01 

S0620 
400 53460,6 

8 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Экономическое 

развитие» 

09 0 00 

00000 
  983,0 

  
Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

09 2 00 

00000 
  983,0 

  

Основные мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район 

09 2 01 

00000 
  983,0 

  

Реализация мероприятий по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район  

09 2 01 

10150 
  983,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 01 

10150 
200 983,0 

9 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 

10 0 00 

00000 
  3675,9 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Молодежь Крыловского 

района» 

10 1 00 

00000 
  3675,9 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

10 1 01 

00000 
  3675,9 



20 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

10 1 01 

00590 
  3175,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 1 01 

00590 
100 2713,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 01 

00590 
200 461,0 

 Иные бюджетные ассигнования 
10 1 01 

00590 
800 1,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

10 1 01 

10030 
 500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 01 

10030 
200 500,0 

10 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

сельского хозяйства» 

11 0 00 

00000 
  6375,7 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие сельского хозяйства» 

11 1 00 

00000 
  6375,7 

 

Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе Краснодарского 

края 

11 1 01 

00000 
  2986,7 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

11 1 01 

60910 
  2986,7 

  Иные бюджетные ассигнования 
11 1 01 

60910 
800 2986,7 

  

Осуществление государственных полномочий 

Краснодарского края в области обращения с 

животными, предусмотренных законодательством 

в области обращения с животными, в том числе 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории муниципальных 

образований Краснодарского края и федеральной 

территории "Сириус" 

11 1 02 

61650 
  2030,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 

61650 
200 2030,9 

  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в области сельского хозяйства, охраны и 

использования объектов животного мира 

11 1 03 

00000 
  1358,1 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

11 1 03 

00590 
  1358,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 03 

00590 
100 1201,2 



21 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 03 

00590 
200 156,4 

 Иные бюджетные ассигнования 
11 1 03 

00590 
800 0,5 

11 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 

12 0 00 

00000 
  12782,0 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы МО Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 

12 1 00 

00000 
  12782,0 

  
Обеспечение деятельности финансового 

управления 

12 1 01 

00000 
  10282,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

12 1 01 

00190 
  10282,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

12 1 01 

00190 
100 9465,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

12 1 01 

00190 
200 816,9 

  
Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов 

12 1 02 

00000 
  2500,0 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

12 1 02 

10710 
  2500,0 

 
Межбюджетные трансферты 

12 1 02 

10710 
500 2500,0 

12 

Муниципальная программа МО Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Крыловский район» 

14 0 00 

00000 
  76710,0 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 

14 1 00 

00000 
  76710,0 

  
Высшее должностное лицо (глава муниципального 

образования) 

14 1 01 

00000 
  1423,8 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

14 1 01 

00190 
  1423,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 

00190 
100 1423,8 

  
Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 

14 1 02 

00000 
  63035,8 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
14 1 02 

00190 
  

36486,5 

- в т.ч. расходы на деятельность Совета 350,0 



22 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 

00190 
100 35696,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 02 

00190 
200 674,6 

  Иные бюджетные ассигнования 
14 1 02 

00190 
800 115,4 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

14 1 02 

00590 
  26549,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 

00590 
100 15767,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 02 

00590 
200 10360,9 

  Иные бюджетные ассигнования 
14 1 02 

00590 
800 420,5 

  
Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 

14 1 03 

00000 
  8004,9 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 

14 1 03 

60070 
  63,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

60070 
100 63,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

14 1 03 

60870 
  723,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

60870 
100 642,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 03 

60870 
200 81,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

14 1 03 

69190 
  2026,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

69190 
100 2273,4 



23 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 03 

69190 
200 2030,4 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

14 1 03 

69200 
  2942,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

69200 
100 2705,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 03 

69200 
200 237,6 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

14 1 03 

69180 
  723,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

69180 
100 642,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 03 

69180 
200 81,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

14 1 03 

60910 
  723,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

60910 
100 642,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 03 

60910 
200 81,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 

14 1 03 

69170 
  492,2 



24 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

69170 
100 411,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 03 

69170 
200 81,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан 

РФ, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского края, и 

членов семей граждан РФ, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 

14 1 03 

62600 
 63,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 

62600 
100 63,0 

  
Управление имуществом муниципального 

образования 

14 1 05 

00000 
  4245,5 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

14 1 05 

00190 
  4245,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 05 

00190 
100 4212,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 05 

00190 
200 32,5 

  Иные бюджетные ассигнования 
14 1 05 

00190 
800 0,1 

13 

Муниципальная программа «Комплексное и 

устойчивое развитие в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский 

район» 

15 0 00 

00000 
 2700,0 

 

Комплексное и устойчивое развитие в сфере 

архитектуры, градостроительства и размещения 

рекламных конструкций на территории МО 

Крыловский район 

15 1 00 

00000 
 2700,0 

 

Основные мероприятия в области комплексного и 

устойчивого развития в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район 

15 1 01 

00000 
 

2700,0 

 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

15 1 01 

10030 
 2700,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 

10030 
200 2700,0 



25 

14 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

земельными участками и объектами недвижимости 

для муниципальных нужд» 

16 0 00 

00000 
  3157,5 

 

Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и 

муниципального имущества 

16 1 00 

00000 
 3157,5 

  

Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и 

муниципального имущества 

16 1 01 

00000 
  2067,5 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

16 1 01 

10030 
  2067,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

16 1 01 

10030 
200 2067,5 

 
Содержание муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 

16 1 02 

00000 
 990,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

16 1 02 

10030 
 990,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

16 1 02 

10030 
200 490,0 

 Иные бюджетные ассигнования 
16 1 02 

10030 
800 500,0 

 
Приватизация муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 

16 1 03 

00000 
 100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

16 1 03 

10030 
 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

16 1 03 

10030 
200 100,0 

15 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Комплексное 

развитие пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район» 

17 0 00 

00000 
  9302,7 

  Комплексное развитие пассажирского транспорта  
17 1 00 

00000 
  9302,7 

  

Основные мероприятия по комплексному 

развитию пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район 

17 1 01 

00000 
  9302,7 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия)  

17 1 01 

10030 
  9302,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

17 1 01 

10030 
200 9302,7 

16 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Повышение 

безопасности дорожного движения» 

19 0 00 

00000 
 200,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

19 0 01 

10030 
 200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 01 

10030 
200 200,0 

17 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Предупреждение 

и ликвидация последствий чрезвычайных и 

стихийных бедствий в муниципальном 

20 0 00 

00000 
 30775,6 



26 

образовании Крыловский район» 

 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

20 0 01 

00000 
 120,0 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

20 0 01 

10030 
 120,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 01 

10030 
200 120,0 

 
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 20 0 02 

00000 
 30655,6 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 

20 0 02 

00590 
 9931,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

20 0 02 

00590 
100 8812,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 02 

00590 
200 1047,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 20 0 02 

00590 
800 71,4 

 

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 

20 0 02 

62980 
 20724,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 0 02 

62980 
200 20724,3 

18 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Поддержка 

Крыловского (Екатериновского) районного 

казачьего общества» 

21 0 00 

00000 
 100,0 

 

Мероприятия программы «Поддержка 

Крыловского (Екатериновского) районного 

казачьего общества» 

21 0 01 

00000 
 100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

21 0 01 

10030 
 100,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

21 0 01 

10030 
600 100,0 

19 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Гармонизация 

межнациональных отношений и профилактика 

экстремизма в муниципальном образовании 

Крыловский район» 

22 0 00 

00000 
 50,0 

 

Мероприятия программы ««Гармонизация 

межнациональных отношений и профилактика 

экстремизма в муниципальном образовании 

Крыловский район» 

22 0 01 

00000 
 50,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

22 0 01 

10030 
 50,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

22 0 01 

10030 
200 50,0 



27 

20 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

архивного дела в муниципальном образовании 

Крыловский район» 

23 0 00 

00000 
 100,0 

 

Мероприятия программы «Развитие архивного 

дела в муниципальном образовании Крыловский 

район» 

23 0 01 

00000 
 100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

23 0 01 

10030 
 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

23 0 01 

10030 
200 100,0 

21 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Информатизация 

администрации муниципального образования 

Крыловский район» 

24 0 00 

00000 

 

3074,8 

 

Мероприятия программы «Информатизация 

администрации муниципального образования 

Крыловский район» 

24 0 01 

00000 
 

3074,8 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

24 0 01 

10030  
3074,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 

10030 
200 3074,8 

22 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Система 

комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности в муниципальном образовании  

Крыловский район» 

25 0 00 

00000 

 

750,0 

 

Мероприятия по комплексному обеспечению 

безопасности жизнедеятельности в Крыловском 

районе» 

25 0 01 

00000 
 

750,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

25 0 01 

10030  
750,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

25 0 01 

10030 
200 750,0 

23 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Взаимодействие 

администрации муниципального образования 

Крыловский район со средствами массовой 

информации» 

26 0 00 

00000 

 

1200,0 

 

Мероприятия программы «Взаимодействие 

администрации муниципального образования 

Крыловский район со средствами массовой 

информации» 

26 0 01 

00000 

 

1200,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 

26 0 01 

10030  
1200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

26 0 01 

10030 200 
1200,0 

24 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

51 0 00 

00000 
  18092,5 

 
Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

51 3 00 

00000 
 17952,5 

 
Резервные фонды администрации муниципального 

образования 

51 3 00 

20590 
 17952,5 



28 

 Иные бюджетные ассигнования 
51 3 00 

20590 
800 

17952,5 

  

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

51 9 00 

00000 
  140,0 

  

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

51 9 00 

51200 
  140,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

51 9 00 

51200 
200 140,0 

25 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 

70 0 00 

00000 
  1948,6 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты 
70 1 00 

00000 
  1016,9 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

70 1 00 

00190 
  1016,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 1 00 

00190 
100 1016,9 

  Контрольно-счетная палата 
70 2 00 

00000 
  931,7 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

70 2 00 

00190 
  931,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 2 00 

00190 
100 832,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

70 2 00 

00190 
200 99,2 

  Иные бюджетные ассигнования 
70 2 00 

00190 
800 0,2 

26 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

99 0 00 

00000 
  1721,8 

 
Обеспечение мобилизационной готовности 

экономики 

99 1 00 

00000 
 95,0 

 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

99 1 01 

10040 
 95,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для  
99 1 01 

10040 
200 95,0 



29 

 



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                      к решению Совета 

                                                                  муниципального образования 

                                                                      Крыловский район 

                                                                           от 21.04.2022 № 124 

                              

                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                                                                    к решению Совета 

                                                                      муниципального образования 

                                                                   Крыловский район 
                                                                    от 23.12.2021 № 100 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования Крыловский район на 2022 год  

 
№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс. рублей) 

       
Изменения С учетом 

изменений 
                                      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего        +28406,2 1201926,7 

1 Администрация муниципального образования 

Крыловский район 902 

 

   -10368,0 

 

273318,4 

  Общегосударственные вопросы 902 01    -13229,0 99366,5 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 902 01 02    

 

1423,8 

  Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 02 14 0 00 00000   

  

   

     1423,8 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном образовании 902 01 02 14 1 00 00000   

  

     1423,8 



31 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Крыловский район» 

  Высшее должностное лицо (глава муниципального 

образования) 902 01 02 14 1 01 00000  

 

1423,8 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 14 1 01 00190  

 

1423,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 02 14 1 01 00190 100 

 

1423,8 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 902 01 04   

 

 

-15,4 44476,0 

 

Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 04 14 0 00 00000  

 

 

-15,4 44476,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 04 14 1 00 00000  

 

 

 

-15,4 44476,0 

  Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 04 14 1 02 00000  

 

-15,4 36471,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 14 1 02 00190 

  

-15,4 36471,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 02 00190 100 

 

35696,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 02 00190 200 

 

-15,4 674,6 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 14 1 02 00190 800  100,0 



32 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края 902 01 04 14 1 03 00000  

 

8004,9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся жилого помещения в 

результате чрезвычайных ситуаций 902 01 04 14 1 03 60070  

 

63,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60070 100 

 

63,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

ведению учета граждан отдельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и по формированию 

списка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц, относившихся к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями 902 01 04 14 1 03 60870  

 

723,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

14 1 03 60870 

 

 

100 

 

642,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 

 

04 14 1 03 60870 200 

 

81,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

 

902 

 

01 

 

04 14 1 03 69190  

 

2273,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

    902    01     04 

 

 

  14 1 03 69190 

 

 

 100 

 

 

 

     2030,4 



33 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 69190 200 

 

243,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 14 1 03 69200  

 

2942,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 69200 100 

 

2705,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 69200 200 

 

237,6 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей (за исключением организации отдыха 

детей в каникулярное время) 902 01 04 14 1 03 69180  

 

723,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 69180 100 

 

642,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 69180 200 

 

81,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства 902 01 04 14 1 03 60910  

 

723,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60910 100 

 

642,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60910 200 

 

81,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 902 01 04 14 1 03 69170   492,2 



34 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 69170 100 

 

411,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 69170 200 

 

81,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению 

списков граждан РФ, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на территории 

Краснодарского края, и членов семей граждан РФ, погибших 

(умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций 902 01 04 14 1 03 62600  

 

63,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 62600 100 

 

63,0 

 Судебная система 902 01 05    140,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 902 01 05 51 0 00 00000  

 

140,0 

 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 902 01  05  51 9 00 00000   140,0 



35 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 902 01 05 51 9 00 51200  

 

140,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 05 51 9 00 51200 200 

 

140,0 

  Резервные фонды 902 01 11   -13229,0 17952,5 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 902 01 11 51 0 00 00000  

 

-13229,0 

 

17952,5 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 51 3 00 00000  -13229,0 17952,5 

 Резервные фонды администрации муниципального 

образования 902 01 11 51 3 00 20590  

 

-13229,0 

 

17952,5 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 51 3 00 20590 800 -13229,0 17952,5 

  Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   +15,4 35374,2 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка граждан» 902 01 13 03 0 00 00000  

 

900,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан» 902 01 13 03 1 00 00000  

  

 

900,0 

 Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций 902 01 13 03 1 01 00000  

  

900,0 

 Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 01 13 03 1 01 10020  

  

900,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 03 1 01 10020 600 

  

900,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Обеспечение безопасности населения» 902 01 13 04 0 00 00000  

 

264,0 

 Подпрограмма «Укрепление правопорядка, повышение 

уровня антитеррористической защиты населения, 902 01 13 04 2 00 00000  

 

144,0 



36 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

профилактика правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью и коррупцией на территории 

муниципального образования Крыловский район» 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 2 01 10030  

 

144,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 04 2 01 10030 200 

 

144,0 

 Подпрограмма по профилактике экстремизма и терроризма 

на территории муниципального образования Крыловский 

район 902 01 13 04 3 00 00000  

 

120,0 

 Мероприятия подпрограммы по профилактике экстремизма 

и терроризма на территории муниципального образования 

Крыловский район 902 01 13 04 3 01 00000  

 

120,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 3 01 10030  

 

120,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 04 3 01 10030 200 

 

120,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 13 14 0 00 00000  

 

30794,8 

 Мероприятия программы «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 13 14 1 00 00000  

 

30794,8 

 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 13 14 1 02 00000  

 

26549,3 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 14 1 02 00590  

 

26549,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 02 00590 100 

 

 

    15767,9 



37 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 02 00590 200 

 

10360,9 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 02 00590 800  420,5 

  Управление имуществом муниципального образования 902 01 13 14 1 05 00000   4245,5 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 13 14 1 05 00190  

 

4245,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 05 00190 100 

 

4212,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 05 00190 200 

 

32,5 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 05 00190 800  0,1 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Поддержка Крыловского 

(Екатериновского) районного казачьего общества» 902 01 13 21 0 00 00000  

 

100,0 

 Мероприятия программы «Поддержка Крыловского 

(Екатериновского) районного казачьего общества» 902 01 13 21 0 01 00000  

 

100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 21 0 01 10030  

 

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 21 0 01 10030 200 

 

0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 21 0 01 10030 600 

 

100,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в муниципальном 

образовании Крыловский район» 902 01 13 22 0 00 00000  

 

50,0 

 Мероприятия программы ««Гармонизация 

межнациональных отношений и профилактика экстремизма 902 01 13 22 0 01 00000  

 

50,0 



38 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в муниципальном образовании Крыловский район» 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 22 0 01 10030  

 

50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 22 0 01 10030 200 

 

50,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие архивного дела в 

муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 13 23 0 00 00000  

 

100,0 

 Мероприятия программы «Развитие архивного дела в 

муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 13 23 0 01 00000  

 

100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 23 0 01 10030  

 

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 23 0 01 10030 200 

 

100,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Информатизация администрации 

муниципального образования Крыловский район» 902 01 13 24 0 00 00000  

 

1800,0 

 Мероприятия программы «Информатизация администрации 

муниципального образования Крыловский район» 902 01 13 24 0 01 00000  

 

1800,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 24 0 01 10030  

 

1800,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 24 0 01 10030 200 

 

1800,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Взаимодействие администрации 

муниципального образования Крыловский район со 

средствами массовой информации» 902 01 13 26 0 00 00000  

 

 

 

 1200,0 

 Мероприятия программы «Взаимодействие администрации 

муниципального образования Крыловский район со 

средствами массовой информации» 902 01 13 26 0 01 00000  

  

 

1200,0 



39 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 26 0 01 10030  

 

1200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 26 0 01 10030 200 

 

1200,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 902 01 13 

 

51 0 00 00000  

 

+15,4 15,4 

 Расходы, связанные с применением мер гражданско-

правовой, административной и уголовной ответственности 902 01 13 

 

51 5 00 00000  

 

+15,4 15,4 

 Расходы по исполнению судебных исков 902 01 13 51 5 00 10010  +15,4 15,4 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 5 00 10010 800 +15,4 15,4 

 Прочие непрограммные расходы 902 01 13 99 8 00 00000   150,0 

 
Премирование победителей конкурса на звание "Лучший 

орган территориального общественного самоуправления" 

 

 

902 01 13 

 

 

99 8 00 10060  

 

150,0 

 Межбюджетные трансферты 902 01 13 99 8 00 10060 500  150,0 

  Национальная оборона  902 02     95,0 

  Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04    95,0 

 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 902 02 04 99 0 00 00000   95,0 

 Обеспечение мобилизационной готовности экономики 902 02 04 99 1 00 00000   95,0 

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики 902 02 04 99 1 01 10040  

 

95,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 02 04 99 1 01 10040 200 

 

95,0 

  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 902 03    

 

+3018,4 31525,6 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 902 03 10   

 

 

+3018,4 31525,6 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Предупреждение и ликвидация 902 03 10 20 0 00 00000  

 

    +3018,4 30775,6 



40 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

последствий чрезвычайных и стихийных бедствий в 

муниципальном образовании Крыловский район» 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 902 03 10 20 0 01 00000  

 

120,0 

 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 902 03 10 20 0 01 10030  

 

120,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 20 0 01 10030 200 

 

120,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 10 20 0 02 00000  +3018,4 30655,6 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 10 20 0 02 00590  

 

9931,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 03 10 20 0 02 00590 100 

 

8812,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 20 0 02 00590 200 

 

1047,1 

 Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 20 0 02 00590 800  71,4 

 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов местного значения 902 03 10 20 0 02 62980  

 

+3018,4 20724,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902  03 10 20 0 02 62980 200 

 

+3018,4 20724,3 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности в муниципальном 

образовании Крыловский район» 902 03 10 25 0 00 00000  

 

750,0 

 Мероприятия по комплексному обеспечению безопасности 

жизнедеятельности в Крыловском районе» 902 03 10 25 0 01 00000  

 

750,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 902 03 10 25 0 01 10030   750,0 



41 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятия) 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 25 0 01 10030 200 

 

750,0 

  Национальная экономика 902 04     23445,7 

  Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05    6375,7 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 11 0 00 00000  

 

6375,7 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

сельского хозяйства» 902 04 05 11 1 00 00000  

  

 

6375,7 

 Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном 

комплексе Краснодарского края 902 04 05 11 1 01 00000  

 

2986,7 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного 

производства 902 04 05 11 1 01 60910  

 

2986,7 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 11 1 01 60910 800  2986,7 

 Осуществление государственных полномочий 

Краснодарского края в области обращения с животными, 

предусмотренных законодательством в области обращения с 

животными, в том числе организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев на территории муниципальных образований 

Краснодарского края и федеральной территории "Сириус" 902 04 05 11 1 02 61650  

 

2030,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 11 1 02 61650 200 

 

2030,9 

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

области сельского хозяйства, охраны и использования 

объектов животного мира 902 04 05 11 1 03 00000  

 

1358,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 05 11 1 03 00590  

 

1358,1 



42 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 04 05 11 1 03 00590 100 

 

1201,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04  05 11 1 03 00590 200 

 

156,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 04 05 11 1 03 00590 600 

 

0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 11 1 03 00590 800  0,5 

 Транспорт 902 04 08    9302,7 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район "Комплексное развитие пассажирского 

транспорта муниципального образования Крыловский 

район" 902 04 08 17 0 00 00000  

  

 

 

9302,7 

 Комплексное развитие пассажирского транспорта 902 04 08 17 1 00 00000   9302,7 

 Основные мероприятия по комплексному развитию 

пассажирского транспорта муниципального образования 

Крыловский район 902 04 08 17 1 01 00000  

  

 

9302,7 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 08 17 1 01 10030  

  

9302,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 08 17 1 01 10030 200 

  

9302,7 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09    926,8 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Повышение безопасности дорожного 

движения на 2019-2021 годы» 902 04 09 19 0 00 00000  

 

200,0 

 Основные мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 902 04 09 19 0 01 00000  

 

200,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 09 19 0 01 10030  

 

200,0 



43 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 19 0 01 10030 200 

 

200,0 

 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 902 04 09 99 0 00 00000   726,8 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог  902 04 09 99 7 00 00000  

 

726,8 

 Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог (включая комплексную 

схему организации дорожного движения) 902 04 09 99 7 00 10700  

 

726,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 99 7 00 10700 200 

 

726,8 

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12    6840,5 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Экономическое развитие» 902 04 12 09 0 00 00000  

 

983,0 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства 902 04 12 09 2 00 00000   983,0 

 Основные мероприятия по поддержке малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании 

Крыловский район 902 04 12 09 2 01 00000  

  

 

983,0 

 Реализация мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании 

Крыловский район  902 04 12 09 2 01 10150  

  

 

983,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 09 2 01 10150 200 

  

983,0 

 Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое 

развитие в сфере архитектуры, градостроительства и 

размещения рекламных конструкций на территории МО 

Крыловский район» 902 04 12 15 0 00 00000  

 

2700,0 

 Комплексное и устойчивое развитие в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных конструкций 

на территории МО Крыловский район 902 04 12 15 1 00 00000  

 

2700,0 

 Основные мероприятия в области комплексного и 902 04 12 15 1 01 00000   2700,0 



44 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

устойчивого развития в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных конструкций 

на территории МО Крыловский район 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 15 1 01 10030  

 

2700,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 15 1 01 10030 200 

 

2700,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Управление земельными участками и 

объектами недвижимости для муниципальных нужд» 902 04 12 16 0 00 00000  

 

3157,5 

 Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и муниципального 

имущества 902 04 12 16 1 00 00000  

 

3157,5 

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 902 04 12 16 1 01 00000  

 

2067,5 

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 902 04 12 16 1 01 10030  

  

2067,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 01 10030 200 

  

2067,5 

 Содержание муниципального имущества муниципального 

образования Крыловский район 902 04 12 16 1 02 00000  

 

990,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 16 1 02 10030  

 

990,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 02 10030 200 

 

490,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04  12  16 1 02 10030 800  500,0 

 Приватизация муниципального имущества муниципального 

образования Крыловский район 902 04 12 16 1 03 00000  

 

100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 16 1 03 10030  

 

100,0 



45 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 03 10030 200 

 

100,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05    -157,4 60736,3 

 Коммунальное хозяйство 902 05 02   -157,4 58236,3 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 902 05 02 08 0 00 00000  

 

 

-157,4 

 

 

58236,3 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» 902 05 02 08 1 00 00000  

 

 

-157,4 

 

 

58236,3 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 902 05 02 08 1 01 00000  -157,4 58236,3 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 05 02 08 1 01 10030  

 

-157,4 4775,7 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 902 05 02 08 1 01 10030 400 

 

-157,4 4775,7 

 Организация газоснабжения населения (поселений) 

(строительство подводящих газопроводов, 

распределительных газопроводов) 902 05 02 08 1 01 S0620  

 

53460,6 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 902 05 02 08 1 01 S0620 400 

 

53460,6 

 Благоустройство 902 05 03    2500,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Обращение с твердыми коммунальными 

отходами» 902 05 03 06 0 00 00000  

 

2500,0 

 Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Обращение с твердыми коммунальными отходами» 902 05 03 06 1 00 00000  

 

2500,0 

 Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Обращение с твердыми коммунальными отходами» 902 05 03 06 1 01 00000  

 

2500,0 



46 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 05 03 06 1 01 00000  

 

2500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 06 1 01 10030 200 

 

2500,0 

  Образование 902 07     3675,9 

  Молодежная политика  902 07 07    3675,9 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Молодежь Крыловского района» 902 07 07 10 0 00 00000  

 

3675,9 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 902 07 07 10 1 00 00000  

 

3675,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 07 07 10 1 01 00000   3675,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 07 07 10 1 01 00590  

 

3175,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 07 07 10 1 01 00590 100 

 

 

 

 

 

 

 

2713,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 10 1 01 00590 200 

 

461,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 10 1 01 00590 800  1,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 07 07 10 1 01 10030  

 

500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 10 1 01 10030 200 

 

500,0 

 Здравоохранение 902 09 00    750,0 

 Амбулаторная помощь 902 09 02    750,0 

 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 902 09 02 99 0 00 00000   750,0 

 Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории муниципального района 902 09 02 99 3 00 00000  

 

750,0 



47 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

строительству зданий, включая проектно-изыскательские 

работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, 

фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов 

врача общей практики, а также строительство иных объектов 

здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, 

необходимых для организации оказания медицинской 

помощи в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи (за исключением медицинской 

помощи, оказываемой в федеральных медицинских 

организациях, перечень которых утверждается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти, и 

медицинской помощи, оказываемой в специализированных 

кожно-венерологических, противотуберкулезных, 

наркологических, онкологических диспансерах и других 

специализированных медицинских организациях) 

в Краснодарском крае 902 09 02 99 3 00 60960  

 

750,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 09 02 99 3 00 60960 400 

 

750,0 

  Социальная политика 902 10     27079,8 

  Социальное обеспечение населения 902 10 03    130,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка граждан» 902 10 03 03 0 00 00000  

 

130,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан» 902 10 03 03 1 00 00000  

 

130,0 

 «Оказание материальной помощи гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, проживающим на 

территории муниципального образования Крыловский 902 10 03 03 1 03 00000  

 

100,0 



48 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район» муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан» муниципального образования Крыловский район 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 10 03 03 1 03 10030  

 

100,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 03 1 03 10030 300  100,0 

 Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории муниципального 

образования Крыловский район 902 10 03 03 1 04 00000  

 

30,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 10 03 03 1 04 10030  

 

30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 10 03 03 1 04 10030 200 

 

30,0 

 Охрана семьи и детства 902 10 04    26949,8 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка граждан» 902 10 04 03 0 00 00000  

 

26949,8 

 Социальная поддержка граждан 902 10 04 03 1 02 00000   26949,8 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений   902 10 04 03 1 02 С0820  

 

13487,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 С0820 400 

 

13487,9 

 Осуществление  отдельных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края «Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и 

жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Краснодарском крае» 902 10 04 03 1 02 R0820  

 

13461,9 



49 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 R0820 400 

 

13461,9 

  Физическая культура и спорт  902 11     26643,6 

  Физическая культура  902 11 01    26643,6 

  Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие физической культуры и 

спорта» 902 11 01 07 0 00 00000  

 

26643,6 

 Основные мероприятия Муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 902 11 01 07 1 00 00000  

 

26643,6 

  Развитие физической культуры и массового спорта 902 11 01 07 1 01 00000   26643,6 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 07 1 01 00590  

 

22688,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 01 07 1 01 00590 100 

 

11903,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 07 1 01 00590 200 

 

8757,1 

 Иные бюджетные ассигнования 902 11 01 07 1 01 00590 800  2027,1 

 Мероприятия в области спорта и физической культуры 902 11 01 07 1 01 10110   811,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 01 07 1 01 10110 100 

 

650,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 07 1 01 10110 200 

 

161,0 

 Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения 902 11 01 07 1 01 10300  

 

2700,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 902 11  01 07 1 01 10300 400  2700,0 



50 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальной) собственности 

 Субсидия на оплату труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях Краснодарского края 902 11 01 07 1 01 S2820  

 

444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 01 07 1 01 S2820 100 

 

444,3 

2 Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский район 905     

 

14056,8 

  Общегосударственные вопросы 905 01     11556,8 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06   

 

10282,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 01 06 12 0 00 00000  

 

10282,0 

  Основные мероприятия муниципальной программы МО 

Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 01 06 12 1 00 00000  

 

10282,0 

 Обеспечение деятельности финансового управления 905 01 06 12 1 01 00000   10282,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 12 1 01 00190  

 

10282,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 905 01 06 12 1 01 00190 100 

 

9465,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 905 01 06 12 1 01 00190 200 

 

816,9 

 Другие общегосударственные вопросы 905 01 13    1274,8 

 Муниципальная программа муниципального образования 905 01 13 24 0 00 00000   1274,8 



51 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Крыловский район «Информатизация администрации 

муниципального образования Крыловский район» 

 Мероприятия программы «Информатизация администрации 

муниципального образования Крыловский район» 905 01 13 24 0 01 00000  

 

1274,8 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 905 01 13 24 0 01 10030  

 

1274,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 905 01  13 24 0 01 10030 200 

 

1274,8 

 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных образований 905 14    

 

2500,0 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и муниципальных образований 905 14 01   

  

2500,0 

 Муниципальная программа МО Крыловский район 

«Управление муниципальными финансами» 905 14 01 12 0 00 00000  

  

2500,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы МО 

Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 14 01 12 1 00 00000  

  

2500,0 

 Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 905 14 01 12 1 02 00000   2500,0 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 905 14 01 12 1 02 10710  

  

2500,0 

 Межбюджетные трансферты 905 14 01 12 1 02 10710 500  2500,0 

3 Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Крыловский район 910     

 

1948,6 

 Общегосударственные вопросы 910 01     1948,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06   

 

1948,6 

 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 0 00 00000   1948,6 

 Руководитель Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 1 00 00000   1016,9 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 910 01 06 70 1 00 00190   1016,9 



52 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

самоуправления 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 1 00 00190 100 

 

1016,9 

 Контрольно-счетная палата 910 01 06 70 2 00 00000   931,7 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 70 2 00 00190  

 

931,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 2 00 00190 100 

 

832,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 70 2 00 00190 200 

 

99,2 

 Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 70 2 00 00190 800  0,2 

4 Управление образования администрации 

муниципального образования Крыловский район 925     

 

+34229,0 848966,6 

  Образование 925 07    +34229,0 822818,9 

  Дошкольное образование 925 07 01   +197,9 151892,0 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 01 02 0 00 00000  

 

+197,9 151892,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 01 02 1 00 00000  

 

 

+197,9 151892,0 

  Развитие дошкольного образования 925 07 01 02 1 01 00000  +197,9 151892,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 01 02 1 01 00590  

 

+197,9 52978,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 00590 600 

 

+197,9 52978,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 01 02 1 01 10280   513,7 



53 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 10280 600 

 

513,7 

 Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения 925 07 01 02 1 01 10300  

 

225,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 01 02 1 01 10300 400 

 

225,0 

 

 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 925 07 01 02 1 01 60820  

 

2099,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600 

 

2099,1 

 Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 01 02 1 01 60860  

 

93555,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600 

 

93555,8 

 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов местного значения 925 07 01 02 1 01 62980  

 

2520,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 62980 600 

 

2520,0 

  Общее образование 925 07 02   +33805,0 613636,7 



54 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 02 02 0 00 00000  

 

+33805,0 613636,7 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 02 02 1 00 00000  

 

 

+33805,0 613636,7 

  Развитие общего образования 925 07 02 02 1 02 00000  +33805,0 598340,4 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 02 02 1 02 00590  

 

+625,0 78106,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 00590 600 

 

+625,0 78106,0 

 Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения 925 07 02 02 1 02 10300  

 

4340,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 02 02 1 02 10300 400 

 

4340,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 925 07 02 02 1 02 60820  

 

4541,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60820 600 

 

4541,5 

 Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 60860  

 

186425,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 02 02 1 02 60860 600  186425,9 



55 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 62370   

 

754,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 62370  600 

 

754,7 

 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов местного значения 925 07 02 02 1 02 62980  

 

1040,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 62980 600 

 

1040,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях 925 07 02 02 1 02 63540  

 

504,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 63540 600 

 

504,2 

 Организация бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях 925 07 02 02 1 02 L3040  

 

20047,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 L3040 600 

 

20047,3 

 Модернизация школьных систем образования (капитальный 

ремонт и оснащение зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций средствами обучения и 

воспитания, не требующими предварительной сборки, 

установки и закрепления на фундаментах или опорах) 925 07 02 02 1 02 L7500  

 

20096,1 



56 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 L7500 600 

 

20096,1 

 Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция 

объектов незавершенного строительства) и техническое 

перевооружение объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения, приобретение объектов 

недвижимости 925 07 02 02 1 02 S0470  

 

248627,8 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 925 07 02 02 1 02 S0470 400 

 

248627,8 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (капитальный ремонт зданий 

и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к 

зданиям и сооружениям муниципальных образовательных 

организаций) 925 07 02 02 1 02 S0600  

 

 

 

 

 

 

 

+33180,0 33180,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 S0600 600 

 

+33180,0 33180,0 

 Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 S3550  

 

676,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 S3550 600 

 

676,9 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 02 02 1 07 00000   15296,3 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 925 07 02 02 1 07 53032  

 

13827,2 



57 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 07 53032 600 

 

13827,2 

 Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования и выплате 

педагогическим работникам, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования 925 07 02 02 1 07 62500  

 

1469,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 07 62500 600 

 

1469,1 

 Дополнительное образование детей 925 07 03   +226,1 29281,8 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 03 02 0 00 00000  

 

+226,1 

 

29281,8 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 03 02 1 00 00000  

 

 

+226,1 

 

 

29281,8 

 Развитие дополнительного образования детей 925 07 03 02 1 03 00000  +226,1 29281,8 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 02 1 03 00590  

 

+226,1 28914,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 00590  600 

 

+226,1 28914,5 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам 925 07 03 02 1 03 60820  

 

367,3 



58 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 60820 600 

 

367,3 

    Молодежная политика  925 07 07    5800,9 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 07 02 0 00 00000  

 

5800,9 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 07 02 1 00 00000  

 

5800,9 

 Оздоровление и отдых 925 07 07 02 1 05 00000   5800,9 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 07 02 1 05 00590  

 

2264,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 02 1 05 00590 600 

 

2264,7 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 925 07 07 02 1 05 63110  

 

1592,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 02 1 05 63110 600 

 

1592,0 

 Субсидии на организацию мероприятий государственной 

программы Краснодарского края "Дети Кубани" 

(организация отдыха детей в каникулярное время на базе 

муниципальных учреждений, осуществляющих организацию 

отдыха детей в Краснодарском крае 925 07 07 02 1 05 S0590  

 

1944,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 07 02 1 05 S0590 600  1944,2 



59 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  Другие вопросы в области образования 925 07 09    22207,5 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 09 02 0 00 00000  

 

22207,5 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 09 02 1 00 00000  

 

22207,5 

  Обеспечение выполнения функций в области образования 925 07 09 02 1 06 00000   22092,5 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 02 1 06 00190  

 

4992,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00190 100 

 

4582,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00190 200 

 

409,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 09 02 1 06 00590  

 

17100,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00590 100 

 

15580,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00590 200 

 

1519,0 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 06 00590 800  1,0 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 00000   115,0 

 Прочие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 10130   115,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 09 02 1 07 10130 300  115,0 

  Социальная политика 925 10     26147,7 

  Охрана семьи и детства 925 10 04    26147,7 



60 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район "Развитие образования" 925 10 04 02 0 00 00000  

 

2788,9 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 10 04 02 1 00 00000  

 

2788,9 

 Другие мероприятия в области образования 925 10 04 02 1 07 00000   2788,9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

организации, реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования 925 10 04 02 1 07 60710  

 

2788,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 10 04 02 1 07 60710 200 

 

42,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 02 1 07 60710 300  2746,9 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка граждан» 925 10 04 03 0 00 00000  

 

23358,8 

 Основные мероприятия МП МО Крыловский район 

"Социальная поддержка граждан" 925 10 04 03 1 00 00000  

 

23358,8 

 Социальная поддержка граждан 925 10 04 03 1 02 00000   23358,8 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), включая 

предварительную опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 925 10 04 03 1 02 69100  

 

13872,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 10 04 03 1 02 69100 200 

 

138,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 69100 300  13733,5 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося 925 10 04 03 1 02 69130  

 

9486,6 



61 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

приемным родителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 69130 300  9486,6 

5 Отдел культуры администрации муниципального 

образования Крыловский район Краснодарского края 926     

 

+4545,2 63636,3 

  Образование 926 07    +930,4 29377,8 

  Дополнительное образование детей 926 07 03   +930,4 29377,8 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие культуры в муниципальном 

образовании Крыловский район» 926 07 03 05 0 00 00000  

 

 

+930,4 

 

 

29377,8 

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» по предоставлению муниципальных услуг 926 07 03 05 2 00 00000 

 

 

 

+930,4 28745,4 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей 926 07 03 05 2 01 00000  

 

 

+930,4 

 

 

28745,4 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 07 03 05 2 01 00590  

 

+930,4 24480,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600 

 

+930,4 24480,1 

 Организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях в 

части оснащения образовательных организаций в сфере 

культуры музыкальными инструментами, оборудованием и 

учебными материалами в рамках реализации регионального 

проекта "Культурная среда" 926 07 03 05 2 01 L5190  

 

0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 2 01 L5190 600 

 

0,0 

 Организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях в 926 07 03 05 2 A1 55190  

 

4265,3 



62 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

части оснащения образовательных организаций в сфере 

культуры музыкальными инструментами, оборудованием и 

учебными материалами в рамках реализации регионального 

проекта "Культурная среда" 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 2 A1 55190 600 

 

4265,3 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 926 07 03 05 3 00 00000   632,4 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компен-

сации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 926 07 03 05 3 00 60820  

 

632,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 3 00 60820 600 

 

632,4 

 Культура, кинематография  926 08    +3614,8 34258,5 

  Культура 926 08 01   +3564,8 28721,6 

 Муниципальная программа муниципального образования 

Крыловский район «Развитие культуры в муниципальном 

образовании Крыловский район» 926 08 01 05 0 00 00000  

 

 

+3564,8 28721,6 

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» по предоставлению муниципальных услуг 926 08 01 05 2 00 00000  

 

 

+3131,4 27782,5 

  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры культурно-досугового 

типа  

 

926 

 

08 

 

01 05 2 02 00000 

  

 

+2766,7 18107,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590  

 

+2766,7 18107,5 



63 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 02 00590 100 

 

 

 

-50,0 13422,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 02 00590 200 

 

+2816,7 4502,9 

 Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 05 2 02 00590 800  182,2 

  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры музейного типа  926 08 01 05 2 03 00000  

 

+16,6 2791,5 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590  

 

+16,6 2791,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 03 00590 100 

 

2678,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 03 00590 200 

 

+16,6 113,2 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры библиотечного типа  926 08 01 05 2 04 00000  

 

+348,1 6883,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590  

 

+348,1 6883,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 04 00590 100 

 

6111,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 04 00590 200 

 

+348,1 751,2 

 Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 05 2 04 00590 800  21,2 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 926 08 01 05 3 00 00000     227,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 926 08 01 05 3 00 10030   227,0 



64 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятия) 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 3 00 10030 100 

 

227,0 

 Культура муниципального образования Крыловский район 926 08 01 05 4 00 00000  +433,4 712,1 

 Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности их 

библиотечных фондов 926 08 01 05 4 01 00000  

 

278,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 4 01 00590  

 

80,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 00590 200 

 

80,1 

 Комплектование и обеспечение библиотечных фондов 

библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и 

библиотек городского округа, в рамках основного 

мероприятия № 2 "Культура Кубани" 926 08 01 05 4 01 L5190  

 

198,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 L5190 200 

 

198,6 

 Мероприятия по подготовке и проведению праздничных 

дней, памятных дат, знаменательных событий, 

профессиональных праздников, фестивалей, конкурсов, 

семинаров, соревнований и иных мероприятий в 

муниципальном образовании Крыловский район 926 08 01 05 4 02 00000  

 

 

 

 

+433,4 433,4 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 926 08 01 05 4 02 10030  

 

+433,4 433,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 02 10030 200 

 

+433,4 433,4 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  926 08 04   +50,0 5536,9 

 Муниципальная программа муниципального образования  926 08 04 05 0 00 00000  +50,0 5536,9 



65 

 

 



66 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 21.04.2022 № 124 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 23.12.2021 № 100 

 

             

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Крыловский район, перечень статей  

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование  

Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего 78701,6 64650,6 22222,3 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 64650,6 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
0,0 64650,6 0,0 



67 

 

 
 


